salutis vestra) in quo et credentes
signati estis Spiritu promissionis
sancto, qui est pignus hereditatis
nostra, in redemptionem acquisitionis,
in laudem gloria ipsius. Plura
simul hic proponuntur, ex quibus
colligere licet Christum verum
esse Deum; atque adeo omnium
fidem in ipsum non ferri tam-
quam in hominem nostri simi-
lem, sed tamquam in vnum Do-
minum, & Filium, & Deum. Pri-
mo namque ipse salutis nostræ
euangelium existit, in quem pro-
inde fides nostra tendat tamquã
in Deum. subiungitur mox fidei
quoque præmium, puta promif-
sionis Spiritus, qui nostræ here-
ditatis arrhabo est. denique ad
laudem gloriae Christi redem-
pti perhibemur. Redemit autem
nos non vt vulgaris homo, sed vt
Deus nostri causa incarnatus. Ad
hunc enim modum in laudem
gloriae illius cedimus.

Huius rei gratia ego Paulus vir-
ctus Christi Iesu pro vobis genti-
bus, si tamen audistis dispensationē
gratie Dei, quæ data est mihi in vo-
bis: quoniam secundum reuelatio-
nem notum mihi factum est sacra-
mentum, sicut supra scripsi in breui;
prout potestis legentes intelligere pru-
dentiam meam in mysterio Christi.
Qua prudentia, quave diuina o-
pus erat patefactione ad myste-
rium hoc Christi perspiciendum,
si quidem per se homo tantum
est, a Dei Verbo omnino seiun-
ctus, nuda personarum vnione
cohonestatus: Quid enim abstru-
sum habet, aut quæ difficultas est
de vulgari quopiam, nostrique si-
mili homine intelligere quod sit

Ephes. 1. 3. v. 1.

homo? At vero profundum, planeq; magnum est hoc sacramentum, si Deus Verbum nobis simile factum ponatur. Cum igitur eximia mentis intelligentia ornati, diuinaque reuelatione illustrati, mysterium Christi veluti diuinum quoddam secretum nobis tradiderint, fidesque in illum tamquam in Deum tendat, quomodo Christus non est Deus?

Ibid. v. 8. Aliud huic simile, & eandem habens sententiam. *Mibi omnium sanctorum minimo data est gratia hac, in gentibus euangelizare inuestigabiles diuitias Christi, & illuminare omnes que sit dispensatio sacramenti absconditi a seculis in Deo, qui omnia creauit.*

Ephes. c. 5. v. 25. Viri, inquit, diligite uxores vestras, sicut & Christus dilexit ecclesiam, & semetipsum tradidit pro ea, ut illam sanctificaret, mundans eam lauacro aquae in verbo vitae. Ecquid aliud, obsecro, verbum est, per quod corpore aqua munda abluto purgamur, quam illud ipsum, de quo beatus Paulus alio loco ita scribit: *Hoc est verbum fidei quod predicamus: quia si confitearis in ore tuo Dominum Iesum, & in corde tuo credideris quod Deus illum suscitauit a mortuis, saluus eris. Corde enim creditur ad iustitiam, ore autem fit confessio ad salutem.* Si itaque Christum profitentem per fidem saluamur, verbumque fidei de illo praedicatum complexi purgamur & sanctificamur; quomodo is verus Deus non est?